Mereka juga
tidak menguasai dan mempengaruhi kelompok penguasa
untuk menekan rakyat. Mereka hanya kelas pedagang
yang menggunakan harta dan peirdagangannya untuk
kepentingan dakwah.

Seorang pengembara Muslim Marokko, Ibn
Bathuthah, yang mengun ungi Pasai pada tahun 745

H/1345 M, dalam bukunya menulis bahwa penduduk di
pulau-pulau yang diku{ungi (di Sumatera) pada
umumnya menganut madzhab Syaf i. la juga menuturkan
bahwa di Kerajaanl0 Pasai, Sumatera, ada Raja Malik aI-
Zrahir yang terkenal sebagai ahli agama dan hukum Islam.